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1 Inledning 

1.1 BAKGRUND 
Hotellanläggningen Säröhus i Kungsbacka, på fastigheten Särö 1:441, har sedan 2014 
ambitionen att bygga ut hotellet för att öka konkurrenskraften och anpassa fastigheten 
till den önskade målgruppen och kundernas behov. I utbyggnadsplanen ingår en 
utökning av spa- och gymdelen samt att skapa ytterligare rum till totalt 145 rum. 
Säröhus hade för några år sedan 116 rum men har minskat antalet rum till 109 rum på 
grund av renoveringar och omprioriteringar. Ökningen av antalet rum och 
förändringar av verksamhetsupplägget kan medföra ett ändrat behov av bilparkering 
och av trafiksituationen i området. 
 
Kungsbacka kommun har tagit fram ett planprogram för området1 och arbetar med att 
ta fram en ny detaljplan för området. I planprogrammets direktiv till detaljplanen 
anges att en trafikutredning ska tas fram för att belysa problem och komma med 
åtgärdsförslag samt att Säröhus ska ta fram en mobilitetsplan som ett underlag till 
detaljplanen som redogör för hur påverkan från trafiken inte ska öka. 
 

1.2 SYFTE OCH MÅL 
Utredningen ska vara en mobilitetsplan som ett underlag för detaljplanen enligt 
direktiven i planprogrammet.  
 
Den ska beskriva trafik- och parkeringssituationen kring hotellet och de förändringar 
som utbyggnaden kan förväntas ge upphov till. Vidare ska den belysa utmaningar 
och föreslå åtgärder som Säröhus AB kan genomföra för att säkerställa att påverkan 
från trafiken inte ökar genom de planerade förändringar och för att generellt 
begränsa störningar från trafiken som hotellet ger upphov till.  
  

                                                             
1 Kungsbacka Kommun, 2017, Planprogram för Säröhus (Koncept 2017-05-17) 
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2 Nuläget 

2.1 VERKSAMHETEN 
Säröhus är en hotell- och konferensverksamhet belägen på fastigheten Särö 1:441 i 
Kungsbacka kommun. Hotell-, restaurang och besöksverksamhet har varit pågående 
inom fastigheten sedan 1913 (Hotell Lokmannhemmet, 63 rum) och sedan 1976 förs 
verksamheten av Säröhus AB. Verksamheten har sedan dess utvecklats till en 
populär konferens- och besöksanläggning.  
 
För några år sedan hade Säröhus 116 rum, antalet rum har dock på grund av 
renoveringar och omprioriteringar minskat till 109 rum. Totalytan är idag cirka 8 
500 m2 BTA.  
 
Antalet anställda är cirka 25 heltidstjänster, varav cirka 15 är i tjänst samtidigt i 
genomsnitt. Säsongspersonal tillkommer, under högsäsong uppskattas antalet 
anställda som arbetar på Säröhus samtidigt till högst 20 personer. En stor del av 
helgpersonalen är ungdomar från närområdet som cyklar, går eller skjutsas. Den 
fasta personalen använder i större utsträckning bil men vissa går, cyklar eller åker 
kollektiv.  
 
Verksamheten fokuserar i allt större utsträckning på övernattande gäster, både på 
konferenser med övernattning och genom weekendpaket eftersom dessa är mer 
lönsamma än dagkonferenser och andra dagbesökare. Se skriften Utveckling av 
Säröhus Hotell, konferens & Spa 20182 för en mer utförlig beskrivning.  
 

2.2 TILLGÄNGLIGHET OCH TRAFIKSITUATION 

Bil 
Hotellet angörs via Säröhusvägen som ansluter till vägarna 955 och 944 och i 
förlängningen väg 158. Fram till restaurangen Blomstermåla är Trafikverket 
huvudman, från Blomstermåla till Säröhus (Säröhusvägen) är Särö Vägförening 
huvudman. Väg 955 fram till Blomstermåla är förhållandevis låg trafikerat med ett 
ÅDT (antalet fordon per årsmedeldygn) på 704 bilar enligt Trafikverkets nationella 
vägdatabas (mätning 2016). 

                                                             
2 Säröhus AB, 2018, Utveckling av Säröhus Hotell, konferens & Spa Kungsbacka kommun.  
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Illustration 1: Väg 955 fram till Blomstermåla, antal fordon per årsmedeldygn ligger mellan 501 och 
1000 för avsnittet från Särö Kyrka till Blomstermåla. Källa: NVDB nätupplaga, besökt 2019-03-15. 
 
Väg 955 är lågtrafikerat men trafikmängden varierar säsongsvis med en topp under 
sommarmånaderna. Vägen är bitvis smal och har dåliga siktförhållanden.  
 
Det kan antas att majoriteten av besökarna och anställda på Säröhus reser dit med 
bil. Utifrån dagens behov av parkeringsplatser (maximalt 112 platser i högsäsong, 
enligt planprogrammet), antalet anställda och behovet av leveranser så uppskattas 
antalet fordonsrörelser som genereras av Säröhus till cirka 150-200 per dag som 
högst. Med hänsyn att hotellet har en snittbeläggning mellan 24% (mars 2016) och 
68% (juni 2016) med ett snitt på 43% (2016-års genomsnitt) kan dock 
trafikgenereringen under de flesta dagarna antas vara betydligt lägre och vanligtvis 
ligga runt 100 fordonsrörelser per dag. Antagen ett ÅDM på 704 bilar motsvarar det 
cirka 15-30% av motortrafikarbetet på väg 955. 
 
Hotellbesökarnas resor bedöms endast i liten utsträckning sammanfalla med 
arbetspendling av de boende i närområdet och inom upptagningsområdet för väg 
158.  
 
Störst kapacitetproblem på väg 955 kan förväntas vid vår- och sommarhelger när 
många besökare vill komma till havet och Särö Västerskog och vid evenemang på 
restaurang Blomstermåla och Säröhus, men problemen bedöms som ringa.   

Cykel, gång 
En separat gång- och cykelbana finns parallell med väg 955/Aleviksvägen mellan 
Blomstermålan och Stallbacken. Cykelbanan är inte asfalterat och slutar precis vid 
den skarpa kurvan mot Blomstermålan där Åleviksvägen övergår till Säröhusvägen 
där sikten är dåligt och trafiksituationen komplicerat pga in- och utfarten till 
Blomstermålans parkering. Strax efter Blomstermålan börjar den asfalterade gång- 
och cykelbana på Säröbanans gamla banvall. 
 
Gående och cyklister kan även nå området österifrån på en separat gång- och 
cykelbana på Säröbanans gamla banvall som ansluter till Säröhusägen österifrån från 
Kattegattsleden. Kattegattleden fortsätter norrut till Göteborg, söderut till 
Kungsbacka. På sommaren är antalet gång- och cykeltrafikanter i området 
betydande. 
 
Det är inte troligt att en betydande del av besökarna till Säröhus anländer med cykel, 
men det finns goda möjligheter för anställda som bor i närområdet att cykla till 
hotellet.  
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Illustration 2: Den nationelle cykelleden Kattegattleden passerar i närheten av Särö och cyklister kan 
använda GC-banan på den gamla banvallen mellan Häradsvägen och Säröhusvägen. Källa: NVDB 
nätupplaga, besökt 2019-03-15. 

Kollektivtrafik 
Närmaste kollektivtrafikhållplats är Särö kyrka som trafikeras av buss 720 mot 
Kungsbacka station respektive Kullavik hamn i halvtimmestrafik på vardagen och en 
gång per timme på helgen. Avståndet till Säröhus är cirka 1 km (16 minuters 
promenad) via Drottningvägen resepektive 1,2 km (13 minuters promenad) via 
Stallbacken/Åleviksvägen. Distandsmätning och tidsuppskattning genomfördes med 
Google Maps.  
 
Given det förhållandevis långa gångavståndet och låga avståndsfrekvens är det inte 
troligt att en betydande del av besökarna eller av personalen anländer med buss, 
även om möjligheten finns.  

2.3 PARKERING 
Säröhus har idag 90 parkeringsplatser för bil inom de egna fastigheterna (86 framför 
hotellet, längs uppfarten och nedanför, 4 vid lastbryggan).  
 
Utöver parkeringarna inom de egna fastigheterna nyttjas 25 platser längs med 
Säröhusvägen och 31 platser på Norra Strand. Se även illustration 3. Dessa 
parkeringsplatser är ordnade på mark som är planlagd som allmän platsmark och är 
inte i Säröhus ägo men arrenderas av Sigillet Fastigheter AB. Arrendet gäller till 
2031-06-14 och en eventuell uppsägning måste ske skriftligen minst sex månader 
innan arrendetidens utgång. Vid utebliven uppsägning förlängs arrendet med tre år i 
taget. Säröhus förfogar helt över de arrenderade parkeringsplatserna, men ger 
båtklubbens och bastuklubbens medlemmar möjlighet att nyttja dessa i mån av plats. 
Om dessa verksamheter anordnar aktiviteter som kan förmodas leda till ett tillfälligt 
ökat behov av bilparkering, ska Säröhus först tillfrågas.  
 
Parkeringsbehovet bedöms idag som högst till cirka 1 plats per rum, personalens 
behov inräknat. Det behovet uppstår dock endast vid hög beläggning (80-90% eller 
högre) vilket inträffar sällan. Snittbelägningen på årsbasis för hotellet var 2016 43%, 
med juli som månad med högst beläggning med 68% 2016 och 73% 2018. Under 
2016 var beläggningen endast under 25 dagar 90% eller högre.  
  
Dagens behov av bilparkeringar (med 109 rum) bedöms vid högsäsong därmed ligga 
på 109 platser och det behovet täcks av de 90 platser på egnas fastigheter och de 25 
längs Säröhusvägen (totalt 115). Totalt finns idag 146 platser tillgängligt. 
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Beläggningsgraden är vanligtvis lågt, endast enstaka dagar per år beläggs samtliga 
platser. 
 
De 31 platserna på Norra Strand används idag enbart vid exceptionella tillfällen.   
 

 
Illustration 3: Befintliga biluppställningsplatser som används av Säröhus. 
 
Andra parkeringsplatser i närområdet är besöksparkeringarna för restaurangen 
Blomstermåla samt besöksparkeringen till Särö Västerskog som ligger på ligger på 
800m gångavstånd från Säröhus (via Särö Utskiktsväg).  
 
Parkeringarna vid Blomstermåla kan inte anses som tillgängliga för besökare eller 
personal av Säröhus då parkeringsbehoven för restaurangen och hotellet kan antas 
överlappa i tid. Parkeringen för Särö Västerskog har uppskattningsvis 80 
parkeringsplatser som i huvudsak används av dagsbesökare till naturreservatet och 
kan förväntas ha ledig kapacitet, särskilt på kvällar. Parkeringen är tänkbar som 
avlastningsparkering för Säröhus vid extremtillfällen, men avståndet är lång.  
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3 Planerade förändringar 

3.1 FASTIGHETEN, FYSISKA FÖRÄNDRINGAR 
Säröhus önskar bygga ut fastigheten för att öka kvalitén och bättre motsvara 
kundernas behov genom at tillföra SPA- och gym-ytor och en konferenslokal. Vidare 
ska antalet rum utökas från dagens 109 till 145 rum, dvs en ökning med 36 rum.  
 
Observera att Säröhus för några år sedan hade 116 rum, jämfört med det tillkommer 
endas 29 rum. Se skriften Utveckling av Säröhus Hotell, Konferens & Spa 2018 och 
planförslag för mer information om den önskade utbyggnaden. 

3.2 VERKSAMHETEN, INRIKTNINGSFÖRÄNDRINGAR 
Säröhus fortsätter med sin strategi att prioritera övernattande gäster. Detta sker bl.a. 
genom spa-paket med övernattning inriktade mot privatpersoner och fokus på 
konferenser med övernattning snarare än dagskonferenser. Vidare arbetar hotellet 
med att försöka öka antalet nätter per person, dvs att gå från i huvudsak en till fler 
nätter per gäst. Satsningen på utökade SPA- och gym-ytor är en del av strategin att 
öka andelen övernattande gäster och att öka antalet nätter per gäst.  
 
Drivkraften för att arbeta för en ökad andel övernattande gäster är att dessa är mer 
lönsamma än dagsbesökare, vilket bl.a. även innebär att Säröhus minskar antalet 
dagkonferenser och endast tackar jag till dessa vid annars låg beläggning.  

3.3 FÖRVÄNTAD EFFEKT PÅ TRAFIKALSTRINGEN 
Den planerade utökningen till 145 rum (+33%) förväntas öka antalet gäster i 
motsvarande grad och även personalbehovet ökar något vilket potentiellt leder till 
ökad trafikalstring.  
 
Effekten av en förstärkt inriktning på övernattande gäster (både privat och 
konferens), fler nätter per gäst och att minska omfattningen av dagkonferenser är 
däremot att antalet resor per gäst minskar. Beläggningen är som högst under juli 
månad, men då är det även vanligast att gästerna stannar mer än en natt, vilket 
minskar trafikalstringen per gäst.  
 
Det är svårt att exakt kvantifiera effekten på trafikalstringen av dessa två varandra 
motverkande trender, men sammanlagd bedöms de medföra att trafikalstringen från 
Säröhus förblir jämförbar med dagens efter utbyggnaden. Med andra ord bedöms 
utbyggnaden inte medföra någon nämnvärt förändring av trafikarbetet på vägarna 
955 och 158. 
 
Personalstyrkan kan i samband med expansionen förväntas att behöva öka med 2-3  
personer, vilket kan leda till en ökning med 4-6 fordonsrörelser per dag.  
 
Antalet fordonsrörelser för varuleveranser med lastbil förväntas förbli som idag, 
eftersom det finns kapacitet för att utöka leveransmängderna inom de befintliga 
transporter som primärt utförs av Matin & Servera (mat, förbrukningsvaror) och 
Berendsen (textil, tvätt).  
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3.4 FÖRVÄNTAD EFFEKT PÅ PARKERINGSBEHOVET 
Dagens behov (med 109 rum) bedöms vid högsäsong ligga på cirka 1 
uppställningsplats per hotellrum vid högsäsong, inklusive personalens 
parkeringsbehov (16 platser). Det behovet täcks av platserna på egna fastigheter och 
de 25 platser längs Säröhusvägen. De ytterligare 31 platser på Norra Strand används 
som reserv. Totalt finns därmed 146 platser tillgängligt, se även illustration 3. 
 
Parkeringarna längs Säröhusvägen och på Norra Strand arrenderas av Sigillet 
Fastigheter AB och tillgången till platserna är långsiktigt säkrat genom ett 
arrendeavtal som löper fram till 2031-06-14, med möjlighet till förlängning tre år i 
taget. 
 
Om samma parkeringsbehov per rum används som idag leder en expansion till 
145 rum till ett behov på 145 platser, inklusive personalparkering som utökas från 16 
till 19 platser. Det behovet kan rymmas inom det befintliga antalet tillgängliga 
parkeringsplatser, men då skulle reservplatserna vid Norras strand behöva användas 
i betydligt större utsträckning än idag.    
 
Inriktningsförskjutningen mot fler konferenser med övernattning och fler spa-paket 
bedöms dock minska parkeringsbehovet per rum något. Konferensgrupper som 
stannar längre har större motiv och möjlighet att samåka eller chartra buss. Hotellet 
har en ökande andelen internationella gäster och dessa åker taxi från Göteborg eller 
från flygplatsen, vilket också minskar parkeringsbehovet. Även större privata 
grupper som sällskap eller släktkalas samåker ofta.  
 
Säröhus planerar vidare att ytterligare arbeta för och marknadsföra samåkning och 
gemensam transport, se nästa avsnitt. Sammanlagd bedöms dessa förändringar 
minska parkeringsbehovet per rum från 1 till 0,8-0,85 vilket med 145 rum 
medför ett behov av 116-123 platser. I det antalet är 19 platser för personalen 
medräknat. Det behovet ryms inom det befintliga parkeringsutbudet, reservplatserna 
på Norra Strand kan möjligen behöva användas något oftare än idag. Observera att 
det behovet endast uppstår vid hög beläggning (>90%), vilket under tidigare år 
endast har inträffat under 20-30 dagar per år (2016: 25 dagar med beläggning 
>90%).  
 
Om 19 parkeringsplatser skulle användas av personal finns 127 gästparkeringar. I fall 
att hotellet skulle vara komplett fullbelagd, med två personer i samtliga 145 rum 
(290 gäster) och samtliga anländer i bil, skulle det krävas att det i genomsnitt färdas 
2,3 personer per parkerad bil.  
 
Om personal-platserna kan frigöras i en sådan situation finns utrymme för 146 bilar 
vilket skulle förutsätta en snittbeläggning på 2 personer per bil, vilket bedöms som 
realistiskt. Vid så hög beläggning av hotellet kan det dock antas att det handlar om 
större grupper med goda förutsättningar för samåkning och busstransport vilket 
snarare minskar parkeringsbehovet. Antalet parkeringsplatser bedöms därmed vara 
tillräckligt även vid full beläggning. 
 
Säröhus föreslår vidare ett antal åtgärder för att minska trafikalstringen och behovet 
av parkering inom området, se nästa avsnitt. 
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4 Föreslagna mobilitetsåtgärder   

4.1 INFORMATION OCH TRANSPORTERBJUDANDEN 
Redan idag finns information om möjligheten att åka med buss eller taxi på hemsidan 
och konferensgäster uppmuntras att samåka. Säröhus har ett etablerat samarbete med 
bussoperatören Leja touring för transport av grupper och anger priseexempel för 
sträckan Göteborg-Säröhus3. Säröhus erbjuder att arrangera grupptransport direkt vid 
bokning och kommer att fortsätta att paketera erbjudanden och transport. 
 
Information om möjligheten att åka till Säröhus med buss eller taxi finns redan idag4 
men ska förbättras och kompletteras med information om möjligheten att anlända till 
Kungsbacka med tåg och utökad stöd att boka taxi direkt vid bokning av vistelse.  
 
Information om Kattegattleden finns idag5, men möjligheten att cykla till Säröhus 
nämns idag inte explicit på vägbeskrivningen och ska kompletteras.   
 

4.2 PERSONALENS RESOR OCH PARKERINGSBEHOV 
Idag används som högst 16 parkeringsplatser av personalen och behovet förväntas 
öka till högst 19 platser efter utbyggnaden om inte resmönstren förändras. Eftersom 
personalen använder samma parkeringsytor som gästerna har Säröhus möjlighet att 
frigöra parkeringsplatser genom att påverka personalens resor till arbete. Detta kan 
ske genom byte till andra färdsätt, ökad samåkning och genom att använda andra 
parkeringsplatser. 
 
Följande åtgärder föreslås för att frigöra parkeringsplatser för gäster: 
 
Öka samåkning: Personalen ska uppmuntras att i ökande grad samåka, både med 
information och en intern anslagstavla för att hitta samåkningsmöjligheter, även 
med upphämtning vid buss- eller tåg. 
 
Hänvisa personalen till Särö Västerskogs parkering: Vid akut behov av 
gästparkering hänvisa personalen till Särö Västerskogs parkering som ligger 800 m 
från Säröhus, cirka 10 minuters gång från hotellet. Åtgärden förväntas bara behövas 
ytterst sällan, gångtiden till och från parkeringen ska i dessa fall kunna räknas som 
betalt arbetstid. 
 
 
 

                                                             
3 Se: https://sarohus.se/transport/ 
4 Se: https://sarohus.se/hitta-hit/ 
5 Se: https://sarohus.se/cykla/ 
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5 Sammanfattning, slutsatser 

Sammanfattningsvis bedöms den planerade utbyggnaden av Säröhus till 145 rum inte 
påtagligt påverka trafikalstringen i och till området, eftersom effekten av det ökande 
kundunderlaget kan förväntas att motverkas av ett skifte till fler övernattande gäster 
och fler gäster som stannar mer än en natt, vilket minskar trafikalstringen per gäst. 
Trafikarbetet på väg 955 och 158 förväntas därför inte öka nämnvärt på grund av 
utbyggnaden.  
 
Parkeringsbehovet som uppstår förväntas kunna täckas med de befintliga 90 
parkeringplatser på egna fastigheter och de 56 arrenderade platser, totalt 146 platser.  
 
För de arrenderade platser finns ett arrendeavtal som löper fram till 2031-06-14 och 
förlängs därefter automatiskt med tre år i taget vid utebliven uppsägning. En 
utbyggnad med ytterligare parkeringsplatser bedöms inte behövas. 
 
Säröhus kommer fortsätta med att uppmuntra gäster till samåkning och att erbjuda 
transportlösningar med buss och taxi i samband med bokningar för att minska 
användningen av egen bil. 
 
Vid enstaka tillfällen per år, vid full beläggning och speciella evenemang, kan behovet 
av parkeringsplatser att komma överskrida det tillgängliga antalet platser. I dessa fall 
finns möjlighet att frigöra upp till 19 platser genom att hänvisa personalen till 
parkeringen vid Särö Västerskog, 800m från hotellet. 
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